
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 31/03/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 25 marzo 2011,
n. 210
 
Indizione di avvisi pubblici per l’acquisizione di candidature alla Direzione delle Aree di Coordinamento
“Politiche per lo Sviluppo rurale” e “Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari
Opportunità”.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 25 del mese di Marzo in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni.
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/1997.
 
 Visti gli articoli 3 e 4 del DPGR n. 161/08;
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica
Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Premesso che:
 Con atto deliberativo n. 1178 del 18.05.2010, la Giunta Regionale ha prorogato gli incarichi dei
designati direttori delle Aree di Coordinamento, fino al 27.03.2011, in applicazione del disposto dell’art.
19, comma 2, d.P.G.R. n. 161/2008, come modificato con d.P.G.R. n. 414 del 21 aprile 2010.
 Con atto deliberativo n. 586 del 24.03.2011, la Giunta Regionale, tra l’altro, ha dato mandato al
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di procedere all’emanazione immediata degli avvisi
pubblici per l’acquisizione delle candidature relative alle Aree di coordinamento “Politiche per lo Sviluppo
Rurale”e”Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità”.
 
 Rilevato che:
 La Giunta Regionale, con deliberazione n. 206 del 22.02.2008, ha disposto di procedere con atti del
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, alla indizione di avvisi pubblici per l’acquisizione di
candidature, dotate dei requisiti e della professionalità richiesti dall’art. 17 dell’Atto di alta organizzazione
n. 161 del 22 febbraio 2008, alla direzione delle Aree di Coordinamento di cui all’art. 4 del predetto Atto
di alta organizzazione.
 Con precedente determinazione n. 898 del 06/10/2009 è stato indetto avviso pubblico per l’acquisizione
delle candidature a Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per la Promozione della Salute, delle

1



Persone e della Pari Opportunità, al fine di procedere alla sostituzione del dimissionario dott. Messina e
sono pervenute, nei termini di scadenza previste dall’avviso stesso, le domande degli aspiranti
candidati;
 Con atto deliberativo n. 2682 del 28.12.2009, la Giunta Regionale ha affidato ad interim l’incarico di
Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e della Pari
Opportunità al dott. Mario Aulenta, già direttore dell’Area Programmazione e Finanza;
 Con nota prot. 24/294/SP del 22/09/2010 l’assessore alle Politiche della salute, dott. Tommaso Fiore, in
considerazione della delicata fase che la Regione Puglia sta attraversando a seguito della richiesta del
Governo centrale di presentazione e attuazione del piano di rientro per gli anni 20102012, ha
manifestato l’opportunità di non procedere “alla nomina di un nuovo Direttore dell’Area Politiche per la
promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità atteso che attualmente l’incarico affidato
ad interim al Direttore dell’Area Programmazione e Finanza risulta valido ed utile ai fini della
predisposizione e gestione del predetto piano.”
 Il lasso di tempo intercorso dall’acquisizione delle precedenti candidature a Direttore dell’Area di
Coordinamento Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e della Pari Opportunità di cui
all’avviso pubblico indetto con determinazione n. 898 del 06/10/2009, rende opportuna l’indizione di un
nuovo avviso pubblico tenuto conto anche che, nelle more, i precedenti aspiranti, che saranno
personalmente avvisati di ripresentare la propria candidatura, qualora ancora interessati, potrebbero
aver maturato ulteriori requisiti ed esperienze significative ai fini del conferimento dell’incarico.
 
 Considerata, quindi, la necessità ed urgenza di assicurare continuità amministrativa alla realizzazione
degli obiettivi programmatici, con il presente atto si indicono avvisi pubblici per l’acquisizione di
candidature per la direzione delle Aree di Coordinamento:
• Politiche per lo Sviluppo Rurale;
• Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e della Pari Opportunità.
 
 Tenuto conto altresì che in data 21 marzo 2011 è stata resa la certificazione del rispetto del patto di
stabilità interno per l’anno 2010;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029, 3031 e 3368
del bilancio per l’esercizio finanziario 2011 con determinazioni nn. 7 e 8 del 14/01/2011”
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. di indire avvisi pubblici per l’acquisizione delle candidature agli incarichi di Direttori delle Aree di
Coordinamento:
• Politiche per lo Sviluppo Rurale;
• Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità;
 
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avvisi pubblici per l’acquisizione delle candidature (Alleg. A-B);
- modello per la proposizione della candidatura (Alleg. C);
- modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. D).
 
 Il presente provvedimento:
 

2



• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it -sezioni “Selezione
Direttori”, “Trasparenza” e all’indirizzo internet: http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta regionale e in
copia all’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;
 
• è composto da n. 3 facciate e da n. 4 allegati per complessivi n.11 fogli.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


